Fondimpresa concede al Piano rivolto esclusivamente alla formazione dei lavoratori di una o 
più PMI aderenti sugli obiettivi previsti nel contratto di rete cui partecipano, un contributo 
aggiuntivo del “conto di sistema” fino ad un massimo di euro 15.000,00 (quindicimila) per 
azienda, che integra le risorse finanziarie disponibili sul “conto formazione” presso 
Fondimpresa. 
Può beneficiare del contributo aggiuntivo di Fondimpresa esclusivamente l’azienda aderente, 
appartenente alla definizione comunitaria di PMI, che rispetta, alla data di presentazione del

[...]

Fondimpresa e assumere contestualmente alla presentazione del Piano sul presente 

Avviso l’impegno a rinunciare al finanziamento eventualmente già richiesto sui predetti 
Avvisi e a non farne domanda successivamente;  

5. contributo aggiuntivo del “conto di sistema” richiesto nel Piano in misura non superiore a 
euro 15.000,00 (quindicimila)

6. aver sottoscritto un contratto di rete costituito ai sensi della normativa vigente in materia 
(artt. 4 ter e seguenti del D.L. 10/02/2009 n.5 convertito nella L. 9/04/2009 n. 33, 
modificata e integrata con la L. 23/07/2009 n. 99 e con la L. 30/07/2010 n.

[...]

quelli riportati nella “Guida alla gestione e rendicontazione dei Piani Formativi Aziendali - 
Conto Formazione”, con i relativi parametri, con le eccezioni di seguito riportate. 
Il Piano formativo non può superare, sia a preventivo che a consuntivo, il costo massimo per 
ora di corso di euro 165,00 (centosessantacinque), calcolato dividendo il costo totale del 
Piano (al netto delle voci di spesa B e V2) per la somma delle ore delle azioni formative 

valide del Piano (“ore corso” delle azioni formative valide risultanti dal sistema informatico 
di Fondimpresa).